
 

 
MIRAYS-GEBÄUDESERVICE BREMEN  
Preisliste - 2018 
 
Preise je Stunde für die Baufeinreinigung, Baureinigung, Reinigung im Haushalt, Büroreinigung und 
Praxisreinigung. Preise nach Quadratmeter m² für die Reinigung von Glas und Teppichflächen.  
 
Bei Objekten ab 250 m² sind Preisabsprachen möglich.  
 
Rufen Sie uns an, wir erstellen Ihnen ein individuelles Angebot.  
Die nachfolgenden Preise dienen als Orientierung und sind exklusive aller Materialkosten. 
 

Preisliste / Preisübersicht   
                                                                            ohne USt.  

                    
        mit USt.  

 

Büroreinigung ¹  18,50 €/h  22,02 €/h   
Haushaltshilfe ¹  18,51 €/h  22,50 €/h   
Einkaufshilfe-Bremen  
Fensterreinigung ¹ 

14,71 €/h  
18,07 €/h 

17,50 €/h  
21,50 €/h 

 

Praxisreinigung mit Desinfektion¹  25,00 €/h  29,75 €/h   
¹ inklusive Böden, Möbel, Sanitäranlagen, Heizkörper, Küche, Türen, Lichtschalter, 
Steckdosen, Lampen, Fensterbänke  

 

Aufgangs- u. Treppenreinigung  27,50 €/h 32,73 €/h  
inklusive Treppengeländer, Briefkästen, Klingeln, Lichtschalter, Lampen, Haustüren, 
Wohnungstüren, Türrahmen  

 

Grundreinigung  25,00 €/h  29,75 €/h   
Bodenreinigung (intensiv)  03,75 €/m2  04,46 €/m2   
Teppichreinigung ab 25 m²  02,50 €/m2  02,97 €/m2   
Glasreinigung ab 25 m² bei vj. jähriger 
Reinigung Neubau, 
Altbau zzgl. 0,50 € pro m²  

02,00 €/m2  02,38 €/m2   

Baufeinreinigung  27,50 €/h  32,73 €/h   
Baureinigung  30,00 €/h  35,70 €/h   
   
Anfahrtskosten (ab 10 km)  bis 5,00 €  bis 17,85 €   
Geräteservice (Reinigungsgeräte)  6,30 €  7,50 €   

 
 
Bei regelmäßigen Reinigungen unter 4 Arbeitsstunden berechnen wir 5,00 € zuzüglich 
19% MwSt. für Anfahrtskosten je Reinigung. Unser Geräteservice beinhaltet die 
notwendigen Reinigungsgeräte für das jeweilige Objekt. Sollten Sie unseren 
Geräteservice in Anspruch nehmen, berechnen wir diesen bei regelmäßigen 
Reinigungen einmal monatlich.  
 
Die oberen Preise verändern sich wie folgt:  
 
24h Service / Notdienst Soforteinsatz: zzgl. 25% / 50% Reinigungsarbeiten von Mo - Fr 
ab 20:00 Uhr - 24:00 Uhr zzgl. 25% - Reinigungsarbeiten von 24:00 Uhr - 5:00 Uhr zzgl. 
50%. An Samstagen zzgl. 25% und Sonn- und Feiertagen zzgl. 75%. 
 
 

 



 
 

Leistungsbeschreibung für Unterhaltsreinigung 
 
Büros, Praxis, Flure, Empfangsbereiche 
Schreibtische, Arbeitsflächen u. sonst. Mobiliar bis Ablagehöhe 1,70 m  
staub- feuchtreinigen. Türen im Griffbereich und leergeräumte Fensterinnenbänke 
feucht reinigen. Abfallbehälter, Papierkörbe und Aschenbecher entleeren und feucht 
auswischen. 
PC Monitore und Telefone feucht reinigen. Alle textilen Bodenbeläge staubsaugen. 
Hartbodenbeläge im Feuchtwischverfahren behandelt reinigen. Holz und  
Laminatböden nebelfeucht reinigen. Lichtschalter, Wandschmuck, Heizkörper 
(zugänglich) nach Bedarf feucht reinigen. 
 
Toiletten, Sanitäre Anlagen 
P-Becken, WC-Becken, Schamwände und Waschplätze mit WC Reiniger behandeln und 
desodorierend reinigen. Armaturen, Spiegel und Wandfliesen im Spritzbereich 
feucht behandelt reinigen bzw. nachpolieren. Entleeren von Hygiene und 
Abfallbehälter. 
Nachlegen von WC-Papier und Handtuchpapier. Bestückung mit Seife, Seifenspender 
nachfüllen. Hart Beläge im Nasswischverfahren reinigen. Türen im Griffbereich und 
Fensterinnenbänke, Lichtschalter, Wandschmuck, Heizkörper (zugänglich) nach Bedarf 
feucht reinigen. 
 
Sozialräume, Küchenbereiche 
Arbeitsplatten, Küchenspülen und Armaturen feucht 
reinigen und ggf. nachpolieren. Sonstige Einrichtung bis Ablagehöhe 1,70 m 
staub bzw. feucht behandelt reinigen. Hart Beläge im Nasswischverfahren reinigen. 
Papier und Abfallbehälter leeren, auswischen und mit Plastiksäcken versehen. 
Türen im Griffbereich und Fensterinnenbänke, Lichtschalter, Wandschmuck, 
Heizkörper (zugänglich) nach Bedarf feucht reinigen. 
 
Abfallentsorgung 
Alle Abfälle werden in bereitgestellten Gewerbe- und Abfallbehälter sortiert entsorgt. 
 
Extraleistungen 
wie Geschirrservice, Innenschränke etc. sind in den genannten Preisen nicht enthalten, 
können aber extra bestellt werden. 
 

 


